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PLAN PRACY GMINNEGO CENTRUM KULTURY I CZYTELNICTWA w
SZERZYNACH na 2024 r.

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa planuje zrealizować w 2024 roku:

Pomoc w organizacji promocji Albumu (2) o Czermnej (przygotowanie sali,
wystawy fotografii, obsługa sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego,
porządkowanie.

Zorganizowanie cyklicznych zajęć ceramicznych we wszystkich placówkach.

Prowadzenie cyklicznych zajęć rękodzielniczych dla dzieci i młodzieży.

XVI Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek skierowany do dzieci i młodzieży z
terenu Gminy Szerzyny.

Koncert Finałowy Kolęd i Pastorałek z udziałem Orkiestry Dętej OSP Szerzyny
oraz finalistów konkursu gminnego.

Zorganizowanie kolędowania z Kapelą oraz finalistami konkursu gminnego.

Zorganizowanie spotkań cyklicznych „Być kobietą” w Żurowej.

Zebranie i przygotowanie materiałów historycznych dotyczących Dnia
Holokaustu z wyszczególnieniem mieszkańców gminy Szerzyny.

Przeprowadzenie cyklicznych zajęć rękodzielniczych Koła „Inspiracja”.

Organizacja zajęć feryjnych, m.in. Zimowiska dla dzieci z terenu gminy, w I.
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tygodniu ferii, podczas którego odbędą się: zajęcia taneczne, projekcie filmu
dla dzieci, zajęcia kulinarne, warsztaty kreatywne, zajęcia ceramiczne, zajęcia
plastyczne, zajęcia twórcze, wycieczka do kina, zajęcia w mobilnym
planetarium, wycieczki edukacyjne do Centrum Edukacji Przyrodniczej
EkoMałopolska w Jastrzębi, wycieczka rekreacyjne do Promiennego Zamku i
na lodowisko. Poza tym w II. tygodniu zajęcia stałe w każdej placówce GCKiCz.

Spotkania kulinarne dla dzieci z okazji „Tłustego czwartku”.

Organizacja gminnego Dnia Kobiet.

Zgłoszenie i przeprowadzenie małopolskiej akcji pn. „Posprzątaj z nami
Małopolskę” na terenie gminy Szerzyny.

Artystyczne warsztaty wielkanocne przygotowujące do konkursów gminnych i
regionalnych.

Zorganizowanie warsztatów wielkanocnych dla najmłodszych z prelekcją
dotyczącą wielkanocnych tradycji.

Przeprowadzenie XX Gminnego Konkursu Wielkanocnego na Pisankę i Plastykę
Obrzędową.

Przygotowanie prac na regionalne konkursy wielkanocne, zgłoszenie prac oraz
przygotowanie wystawy promującej Gminę Szerzyny.

Udział w ogólnopolskich konkursach wielkanocnych.

Organizacja cyklicznych zajęć ruchowych zumby dla młodzieży i dorosłych.

Z okazji Święta Flagi zorganizowanie V konkursu patriotycznego pn. „Mój
Polski Dom” (dekoracja domów symbolami patriotycznymi).

Warsztaty zaplatania wianków na Święto Bożego Ciała.

Pomoc w organizacji Swoszowskiego Biegu Papieskiego.



Przygotowanie ozdób wielkanocnych do wszystkich miejscowości gminy (kosze
z dekoracjami i pisanki).

Udział w regionalnym Pogórzańskim Festiwalu Piosenki.

Udział w regionalnym Konkursie Piosenki Religijnej.

Pozyskanie dotacji na realizację półrocznego projektu pt. „Równać Szanse”, z
młodzieżą.

Zorganizowanie XI Gminnego Konkursu pn. „Młode Talenty”.

Organizacja plenerowego Pikniku Rodzinnego.

Podczas spotkań wakacyjnych zorganizowanie warsztatów kulinarnych, zajęć
plastycznych, zorganizowanie wycieczek i wyjazdów rekreacyjnych,
zorganizowanie półkolonii.

Zorganizowanie Dni Gminy Szerzyny.

Zorganizowanie Gminnych Dożynek.

Udział w ogólnopolskich akcjach promujących czytelnictwo pn. „Narodowe
Czytanie”, „Noc Bibliotek”, „Światowy Dzień Pluszowego Misia”, „Tydzień
Czytania Dzieciom”, „Tydzień Bibliotek”, Dzień Postaci z Bajek”.

Pomoc w organizacji Gminnej Gali z okazji Święta Edukacji (przygotowanie
stołów, dekoracji, wystawy prac plastycznych, nagłośnienia, oświetlenia,
roznoszenie posiłków, porządkowanie).

Jesienne spotkania z poezją, dotyczące patronów roku.

Spotkania przyrodnicze dla najmłodszych z edukatorami Parków
Krajobrazowych Województwa Małopolskiego.

Pomoc w organizacji X Spartakiady osób niepełnosprawnych (zapewnienie
atrakcji dla dzieci).



Pomoc w organizacji Gminnego Dnia Seniora.

Pomoc w organizacji Jubileuszy Małżeństw.

Udział w Wojewódzkim Festiwalu z Pieśnią Patriotyczną i Żołnierską.

Pomoc w organizacji Gminnego Święta Niepodległości (m.in. kotyliony,
zaproszenia, plakat, nagłośnienie, pierniczki, poczęstunek, transport, szkoła
mundurowa).

Pomoc w przygotowaniu szopki i ozdób świątecznych na zewnątrz
miejscowości.

Udział w Regionalnym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Tuchowie.

Warsztaty ozdób Bożonarodzeniowych.

Pomoc w organizacji IV Jarmarku Bożonarodzeniowego.

Udział w ogólnopolskich konkursach literackich, plastycznych i wokalnych.

Udział w regionalnych akcjach charytatywnych (zbieranie zakrętek, artykułów
szkolnych).

Zakup nowości wydawniczych do bibliotek.

Przygotowanie wystawek tematycznych dotyczących jubileuszy i rocznic
związanych ze znanymi Polakami oraz wydarzeniami w ciągu roku.

Zorganizowanie Konkursu na Bombkę Choinkową.

Zorganizowanie Gminnego Konkursu Plastycznego na Kartkę
Bożonarodzeniową z Herbem Gminy Szerzyny.

Wprowadzanie zakupionych nowości wydawniczych do inwentarza i katalogu
elektronicznego, działalność sprawozdawcza.



Realizacja projektów (po pozytywnej ich ocenie).

Realizacja działań wyłonionych w 6. edycji programu Województwa
Małopolskiego „Budżet Obywatelski”, tj. przygotowanie pięciu wydarzeń
plenerowych we wszystkich miejscowościach gminy Szerzyny, pod nazwą
„Festiwal Dziedzictwa Kulturowego ze Smakiem”. Będą to:

* Piknik ze smakiem,

* Przegląd Zespołów Ludowych,

* Święto Drewnianej Łyżki,

* Święto Chleba,

* Spotkanie z tradycją.

Prowadzenie zajęć muzyczno-wokalnych z Kapelą Swojacy.

Rozliczenia działalności orkiestr dętych z Szerzyn i Żurowej.

Opracowanie: Renata Górka


